Intrita, ab intero uerbo, cuius praeteritum est intriu et in-
tritum supinum, et proprium dicitur cibus de alicato mor-
tario factus. Col. lib. 12. cap. 40.

Inula, herba que suo aspectu atque natura tristitiam af-
fert, nomenq; suum adhuc seruat. Columella in hort.
libro 10.

Iolchos, Thessalie ciuitas. Col. in hort. lib. 10.

Ιππιορ ἄργη, quod et Achaicū dicebatur, Peloponnesi
urbs, et uidetur ab equis dictum. lib. 2. cap. 1. Varro.

Ischiaci dicuntur ἀνδρες τοιχίσις id est, e coxendice, de qua
dictione plura alio loco. cap. 12. 7. Cat.

Ισέρα Græcæ, Latine secundæ, folliculi sunt continentes fo-
tum in matris utero cum menstruis. lib. 7. cap. 6. Col.

Ισώρας textoria, lib. 1. cap. 2. Varro.

Iubar lumen est, et pro aurora ponitur. Colum. in hort.
lib. 10.

Iugata uitis, à iugo, quod ad similitudinem militaris iugi sie
batinan duabus defixis hastis, tertia superligabatur. lib. 4.
cap. 18. Col.

Iuglandes sunt nucæ, quasi Iouis glandes, lib. 1. cap. 16.
Varro.

L

LAc cyrenaicum, silphium est. lib. 13. cap. 23. Col.

Lacinie de uestibus dicuntur: discreta item animalia
et in partes diuisa, in lacinias segregari dicuntur. li-
bb 4 bro 7.

P R I S C A R V M V O C V M

bro 7.cap.3. Col.

Laconicum, fornax concameratus ad thermas concalciandas. in prefat.lib.1. Col.

Lactis gustus que condit herba. De lepidio intelligere uidetur, cuius usus non est sine lacte, emendat enim cutem in facie, et lepras tollit, et cicatricum vulnera, et nomen trahit à Greco. Col. in hort. lib. 10.

Lactucarum quoque plura sunt genera, hoc est, **C**acilia, **C**app. docie, **T**artifia, **R**aphia siue **C**ypria: et etiam sefisis lactuca. Col. in hort. lib. 10.

Lactucula, quamvis descendat à lactuca, tamen alia est herba lac habens. Col. in hort. lib. 10.

Lagros, herba leporaria. lib. 13. Col.

Aλαχοφενια, leporaria. lib. 8. cap. 1. Col.

Lanatae uua à lanagine, que eas uestit. lib. 13. Col.

Laniste dicebantur qui domi gladiaturam docebant gladiatores, quos deinde uenderent munerarijs. lib. 8. cap. 2. Colum.

De lapide noxiūm, confuctudinem exprimit Romanam, nam solabant dannatos mortis de Capitolino lapide deijicere. lib. 3. cap. 3. Col.

Lapsana, brasica sylvestris: est enim brasica alio nomine caulis, et utraque deo Latina. lib. 3. cap. 16. Var.

Laserpitium, à serpicio: est autem lascrpitium filipium, asam nunc uocant. cap. 116. Cato.

Latrina, locus est priuatorum sordium. Col. in hoc. lib. 10.

Lubrica lapathos, quam volgoλάτωθοп uocant. Col. in hort. lib. 10.

Lauream, et laurum, et mutata diphilhongo loream pro eodem accipit Cato. alijs folia distinguunt appellatione laureæ.

E N A R R A T I O.

Lautitia, est epularum magnificentia. lib. 9. cap. 1. Col.

Leguli olecarum lectores. cap. 64. Cat.

Lentorem, tenacitatem et viscositatem ex humore procedentem. Nam lentus tenacem et viscosum significat, unde et lentesco uerbum. lib. 3. cap. 4. Col.

Lentiscus arbor est, ex qua colligitur mastix, et est trifera. lib. 13. cap. 20. Col.

Ora leonis, herbam significat leoninam in montibus nascientem, cuius flores cum emittuntur, similes sunt ori leonino aperto. Col. in hort. lib. 10.

Lernei cancri, id est, qui ex palude Lerna exiit, dum Herulis pedem momordit pugnantis, et in sydus relatus est. Col. in hort. lib. 10.

Leucoia, alba uiola. lib. 9. cap. 4. Col.

Lyccus, et Cyllenus, montes Arcadiæ. Col. in hort. lib. 10.

Ligula, genus mensuræ. lib. 12. Col.

Limaces, cochleæ à limo appellatae. Col. in hort. lib. 10.

Limes decumanus in semitis, et limitatione agrorum is uocatur, qui agrum ab exortu æquinoctiali ad occasum æquinoctiale fecit. lib. 3. cap. 20. Col.

Lingula diminutuum à lingua, uideturq; signare hic lignum uel lapidem concavum, quæ aqua uel uinum confluit: sed de hac dictione plura in Plautinis questionibus. cap. 18. Cato.

Ligisticum, herba est in Liguria montibus nascens. libro 12. Col. 56.

Lyræ, signum celeste. Col. in hort. libro 10.

In speciem literæ Graecæ, id est, δ deliae, uel λ lambda. lib. 3. cap. 16. Col.

Litera proxima prima, id est, β, beta. Columcl. in hort. lib. 10.

PRISCARVM VOCVM

Lithostratus, locus lapidibus stratus, si uerbum Græcum
proprie interpretari uolumus, Verum Lithostrata ex
parvulis crustis constabant, quibus solum pavimentum
incrufabatur.lib.3.cap.1.Varro.

Loci locorum, uulua, propriè duntaxat in foemina, de qua
plura alibi dicam. cap. 157. Cato. (Dicuntur etiam loca
locorum, ut apud Col.lib.8.cap.11.)

Loculamenta à loculis deriuari uidentur, & significant
capsulas.lib.8.cap.8.Col.

Longurius, pertica est longior.lib.1.cap.19.Varro.

Lomentum panis ex faba. Pall.

Lorea ex lora fit maceratis aqua inuaccis. cap.25.Cato.

Lotium urina est. cap.122.Cato.

Lotus arbor est dicata matri deūm: est etiam herba in Phry-
gia laudatissima, & Aphricæ peculiaris, cuius bacca ue-
scuntur homines. Col.in hort.lib.10.

Luridus, supra modum pallidus.lib.1.cap.22.Varro.

Lupus, pisces est olim pretiosus, qui lanatus erat, sub ostia
fluminorum captus.lib.3.cap.3.Varro.

Lusitania, pars est ulterioris Hispanie, quam nunc Portu-
galliam appellant, dictam dicunt à luso Bacchi. libro 2.
cap.1.Varro.

Luxa & luxata, membra suis locis mota, & soluta. cap.
159.Cato.

M

Mæna pisces est. cap.88.Cato.
Maguderis, laserpitiij genus, alij dicunt caulem laser-
piij esse.lib.6.cap.17.Col.

Malagma à uerbo Græco μαλάριω quod est emollio, &
eo uitum in duritic mollienda.lib.6.cap.17.Col.

Malleolus dicebatur surculus utriq; capitulatus ē duro.
lib.

ENARRATIO.

lib.4.cap.22.

Mandragore duo genera, candida, que mas, nigra que fœ-
mina existimatur, ferunt mala nucum auellanarum ma-
gnitudine. Col.in hort.lib.10.

Mareotides Aegyptiæ: nam Marcotis pars est Aegypti.
lib.13.Col.

Marræ, bidentes, & sarcula, rustica sunt instrumenta. Col.
in hort.lib.10.

Mauricini, populi prope Maros. Col.in hort.lib.10.

Matellonem à matella deriuari sentimus, & est aquarium
uas. cap.10.Cato.

Matrices dicuntur que ad prognerandum aptæ sunt, &
plerunque à gallinis.lib.2.cap.4.Varro.

Mazonomum, Græca dictio, & proprie lancem significat
ad ferenda obsonia in mensam.lib.3.cap.4.Var.

Me cessa, pro mihi que ceſit: & secunduen priscos locutus
est, qui tibe, & sibe, & mihi, pro tibi, sibi, mihi, dicebant.
lib.3.cap.16.Varro.

Mediastinus, incola mediae urbis, uel balneariorum mini-
ster, & curator ædium.lib.1.cap.9.Col.

Medica herba est, que & melica, que semel sata decem an-
nos durat.lib.1.cap.42.Varro.

Medipontus instrumentum funarium.cap.3.Cat.

Melanthius apud Homerum in Odyssæa, seruus Ulyssis,
quem herus fœda morte demum reuersus affectit. lib.2.
cap.4.Varro.

Melævθiop Græcè, Latine git dicitur: alio nomine melan-
þpermon, id est, nigrum semen, alij nigellam. Columel.in
hort.lib.10.

Melanurium, pisces à nigra cauda nomen trahens.lib.8.cap.
16.Colum.

Melcag

P R I S C A R M V O C V M

Meleagrides, et Numidice, et Guttere, aues sunt, quae et Afræ dicuntur.lib.s.cap.2.

Meles, item animal, auibus inimicum, puto esse id, quod uulgus foinum et maturcellum appellant.lib. 3. cap.12. Varrro.

Melice gallinæ, quod in Media id genus anii corpore amplissimo fiat.litera pro d, substituta.

Media, regio orientis, ex qua Medi, qui et Persæ dicuntur. lib.s.cap.2. Col.

Melimela per unum l, utrobique, sunt mala mustea, à μελι, id est, mel, et μηλον malum, quod mellis saporem retinent.lib.1. cap.59. Varro.

Melissophylus, herba est.

Melitæ, apiaria, ubi apes nutriuntur. μελιτσοφεια etiam dicuntur.lib.3.c.p.16. Varro.

Menalippa, mulier, quæ cum Booto filio ad Metapontum delata fuit, ubi sacram ædem habuit.lib.2.cap.5. Varr.

Mendesius possebiuum à ciuitate Acgypti.lib.7.cap.5. Col. Meta dicitur congeries, uel strues in acutum tendens quæ Græcè πυραις dicitur.cap.46. Cato.